2005年1月20日 株式会社みずほ銀行

(五十音順) 株式会社ジャパンエナジー 新日本石油株式会社 全日本空輸株式会社 株式会社東武百貨店 株式会社ビックカメラ 株式会社日比谷花壇 株式会社ヤナセ 株式会社ヤマダ電機

「みずほマイレージクラブ」を軸とした業務提携について

この度、株式会社みずほ銀行(取締役頭取:杉山清次)は、株式会社ジャパンエナジー(代表取締役社長:高萩光紀)、新日本石油株式会社(代表取締役社長:渡文明)、全日本空輸株式会社(代表 取締役社長:大橋洋治)、株式会社東武百貨店(代表取締役社長:根津公一)、株式会社ビックカメラ(代表取締役社長:新井隆司)、株式会社日比谷花壇(代表取締役社長:宮嶋浩彰)、株式会社ヤナセ(取締役社長:古市宏幸)、株式会社ヤマダ電機(代表取締役社長兼CEO:山田昇)と業務提携し、みずほ銀行の個人のお客さま向けサービス「みずほマイレージクラブ」において、提携サービスを2005年2月より提供することで合意いたしました。

まずは、各社店舗でみずほマイレージクラブカードを利用するみずほマイレージクラブ会員に対してボーナスポイントを提供するほか、みずほマイレージクラブを軸に、全日本空輸のANAマイレージクラブおよびビックカメラのビックポイントカードとの間でポイント交換サービスを提供します。(別紙ご参照)

今後、各社は、単なるポイント提携にとどまらず、各社のお客さま向けのより良いサービスの提供に向け、顧客の相互送客や 共同マーケティングなどを含め、業態の枠を越えた多面的な連携サービスを共同検討していく予定です。

以上

【別紙】

- ▼ 1. みずほマイレージクラブ提携サービスの概要(PDF:280KB)
- ▼ 2. みずほマイレージクラブ提携サービスイメージ(PDF:244KB)